
  

 

 

COMUNE DI CANDIOLO 
Città Metropolitana Torino 

_________________________________________________ 
 

 

 
DECRETO N. 6 DEL 07/06/2019 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA   DELLA   GIUNTA   COMUNALE   PER   IL   MANDATO   

AMMINISTRATIVO RELATIVO AL QUINQUIENNIO 2019-2024           

 

IL SINDACO 

Premesso che, a seguito delle elezioni amministrative tenutesi il giorno 26 maggio 2019, il 
sottoscritto è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco, come da verbale dell'Adunanza dei 
Presidenti di Sezione del 28.05.2019; 

Richiamata la legge 7 aprile 2014 n. 56 commi 135 e segg. con cui si dispone che per il comuni 
con popolazione superiore a 3000 abitanti e fino a 10000 abitanti, il Consiglio Comunale è 
composto, oltre che dal sindaco, da dodici consiglieri e il numero massimo di assessori è stabilito 
in quattro; 

Preso atto che, ai sensi del successivo comma 137, "Nelle giunte dei comuni con popolazione 
superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 
40 per cento, con arrotondamento aritmetico"; 

Visto l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 2000 in base al quale il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta tra cui il Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio comunale nella 
prima seduta successiva all’elezione; 

Visto lo Statuto comunale e, in particolare l'art. 32 comma 1, ai sensi del quale "La Giunta 
comunale è composta dal Sindaco, che la presiede, e dagli assessori, compreso il vicesindaco. Il 
Sindaco, dopo la proclamazione della sua elezione, nomina gli assessori, compreso il vicesindaco, 
nel numero stabilito dalla legge e ne dà comunicazione al Consiglio comunale nella prima 
adunanza successiva alle elezioni"; 

Ritenuto di provvedere alle suddette nomine, attribuendo agli assessori alcune deleghe per una 
migliore distribuzione di compiti e responsabilità; 

DECRETA 

 

1.Di nominare la Giunta comunale, attribuendo la qualità di Assessore comunale ai sottoindicati  
signori Consiglieri comunali, attribuendo agli stessi le relative deleghe di fianco indicate: 

COGNOME E NOME  DELEGA 
 

LAMBERTO CHIARA  Bilancio, Finanze, Tributi, Pari opportunità, Cooperazione 
internazionale.  
 

FIUME TERESA Istruzione, Cultura e Tempo libero, Politiche giovanili, Sport, Politiche 
sociali. 
 

DI TOMMASO 
GIOVANNI 

Commercio, Agricoltura, Parchi e Verde Pubblico, Ecologia e 
Ambiente, Viabilità e trasporti, Politiche del lavoro, Artigianato e 
Attività produttive. 
 



  

 

ROLLE’ MICHELE   Lavori pubblici ed Edilizia pubblica, Edilizia privata, Urbanistica, 
Legale. 
 

 

 

2.Di dare atto che gli assessori comunali non si trovano in condizioni di incandidabilità, 
ineleggibilità e/o incompatibilità previste dalla legge; 

3.Di nominare VICESINDACO l’Assessore LAMBERTO Chiara; 

4. Di mantenere a proprio carico tutte le altre competenze, e, in particolare, le seguenti: 
Patrimonio, Personale, Relazioni esterne e Comunicazione, Protezione civile, Sanità, Polizia 
Municipale, Manutenzioni e Tutela del Patrimonio e  tutte le altre materie non previste nelle 
deleghe sopra riportate.  

5. di pubblicare il presente decreto all'albo pretorio on line per 15 gg. nonché sul sito istituzionale 
nella competente sezione dell'Amministrazione Trasparente. 

6. di comunicare copia del presente decreto ai suddetti Assessori comunali interessati per la 
dovuta accettazione. 

7. di comunicare il presente decreto alla Prefettura - UTG di Torino e di darne comunicazione al 
Consiglio comunale nella prima seduta utile. 

 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

BOCCARDO Stefano 

 
 


